
 

山形県に訪れる方へ笑顔を！ 

「オブジェ」企画第 2弾「芋煮鍋」を制作しました。 

  

東北芸術工科大学（山形市上桜田／学長 中山ダイスケ）デザイン工学部企画構想学科 本吉裕之准教授が

主催する課外活動「東北楽（とうほくがく）」に所属する学生が制作した「芋煮オブジェ」（以下、写真）がこの度

完成し、山形県庁に寄贈することになりました。今後、様々な PR 活動などに活用して頂き、山形県の農業や

観光の活性化に繋げてまいります。つきましてはぜひ取材いただきたく、ご検討をよろしくお願いいたします。 

 

2018 年には、山形空港を訪れる方々に笑顔をお送りすべく、さくらんぼ 500 粒のオブジェを手荷物受け取りのター

ンテーブルに設置致しました。その後、山形県知事からの要請に伴い、「やまがた紅王（当時の名称 C-12 号）」の

オブジェを納品するなど、「東北楽」では、山形を盛り上げるための数々の活動を行なってまいりました。 
本年は、新型コロナウイルスの影響で、大規模なイベントが自粛されている中、１年以上の時間をかけて、丁寧に

作り上げたオブジェで、山形県に訪れる方に新たな笑顔を生み出したいと考えております。ぜひ本件をご取材いた

だきたく存じます。別紙にて、取材の可否についてご回答いただければ幸いでございます。 
 
■贈呈式 概要 

日時：2020 年 10 月 30 日（金）13:00～ 

会場：山形県庁 県農林水産部長室（県庁１０階） 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

本件に関するお問い合わせ先 

東北芸術工科大学 企画広報課 TEL：023-627-2246 (平日 10:00～17:00) 

担当：本吉携帯 080-9410-6813（着信確認後、折り返しさせて頂きます）  

報道関係各位 

プレスリリース 

1/1 ページ 

2020 年 10 月 22 日（木） 



2/2 ページ 

 

 

芋煮オブジェ 贈呈式 

10/30（金）13:00～ 

（県庁 10 階 県農林水産部長室） 

 

ご出席のお申込み FAX 返信シート 

FAX：023-627-2185 

（東北芸術工科大学 企画広報課 樋口 行） 

 

以下をご記入いただき、10 月 28 日（水）12:00 まで FAX にてご返信ください。 

 

参加 ・ 不参加 
 

 

御社名                       

代表者氏名                   携帯                

参加人数           （人） 

 


